
 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.09.2022   №  94 

Об усилении мер по обеспечению пожарной безопасности в осенне-

зимний период 2022-2023 гг. 

 

Во исполнении статьи 19, 30 Федерального закона «О пожарной 

безопасности» от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ, в целях предотвращения 

гибели  и травматизма людей, снижение рисков возникновения пожаров на 

территории населенных пунктов Иртышского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области в осенне-зимний  пожароопасный 

период 2022-2023 гг.: 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций 

всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории 

Иртышского сельского поселения в срок до 30.09.2022 г.: 

 - Очистить территории подведомственных предприятий, организаций 

и учреждений от горючих отходов, мусора; 

 - Принять меры к приведению в работоспособное состояние 

источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения; 

 - Организовать работу по своевременной очистке проездов и 

подъездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам; 

 - Обеспечить помещения необходимым количеством первичных 

средств пожаротушения; 

 - Провести осмотр, ремонт (по необходимости) электрооборудования, 

либо обесточивание неэксплуатируемых помещений; 

 -  Запретить проведение пожароопасных работ без получения допуска 

(разрешения) в установленном порядке; 

- Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех 

работников; 

 - Организовать и провести проверки противопожарного состояния 

объектов теплоэлектроснабжения; 



2. Инженеру «Омский участок» ОАО «Омскоблводопровод» 

рекомендовать: 

 - Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных 

пожарных гидрантов, а также их утепление; 

3. Рекомендовать директору МОУ «Иртышская СОШ» Аксеновой 

А.А.: 

 - Провести внеочередные противопожарные инструктажи с 

преподавательским составом; 

 - С учащимися провести уроки пожарной безопасности с 

привлечением инспекторов ГПН. 

5.  Участковому инспектору полиции Сенчилину Д.С. рекомендовать: 

 - принять меры, в соответствии с действующим законодательством, к 

нарушителям Правил пожарной безопасности. 

6.  Внештатному инспектору Трутаеву А.В. и зам. главы Тропиной 

М.А. в срок до 30.09.2022 года: 

 - Организовать контроль за уборкой территорий подведомственных 

населенных пунктов (п. Иртышский, д. Падь) от горючих отходов; 

 - к нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку 

территории, принять меры административного воздействия, в соответствии с 

действующим законодательством (в соответствии со статьей 9 Закона Омской 

области от 11 февраля 2003 года № и 425-ОЗ «Об административной 

ответственности за нарушение правил благоустройства городских и сельских 

поселений Омской области»; 

 - Провести разъяснительную работу среди населения по вопросам 

усиления мер пожарной безопасности в жилом секторе, о необходимости 

своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.  

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                            И.В. Барабанов 


